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Søknader til programmet Nasjonal satsing på forskningsinfrastruktur (Infrastruktur).  
Til fristene 22.4 og 4.6.2009 – status og tidsplan for Forskningsrådets behandling av 
søknadene. 
 
Bakgrunn og foreløpig melding fra Forskningsrådet juni 2009   
Utlyst beløp til infrastruktur av nasjonal karakter i 2009 er 400 millioner kroner. Beløpet skal 
fordeles på samtlige kategorier av infrastruktur. For kategorien Storskala 
forskningsinfrastruktur var søknadsfristen 4. juni. 52 innsendte søknader, til et samlet omsøkt 
beløp på ca. 3,3 milliarder kroner, skal nå behandles. 
 
Søknader til Nasjonal satsing på infrastruktur for forskning i 2009: 

 Kategori  Omsøkt beløp 
(milliarder kroner) 

 Antall søknader 

 Avansert vitenskapelig utstyr  1,7  135 

 eInfrastruktur  0,5  18 

 Databaser, tidsserier, samlinger  1,3  55 

 Storskala infrastruktur  3,3  50 

 Sum  6,8  258
 
Storskala forskningsinfrastruktur omfatter store nasjonale forskningsinstallasjoner, samarbeid 
om eller med internasjonal forskningsinfrastruktur lokalisert i Norge eller i utlandet, samt 
etablering av nasjonal node til en større internasjonalt distribuert forskningsinfrastruktur. 
Kostnadsrammen for søknader i denne kategorien er 30-200 mill. 
I Nasjonal satsing på forskningsinfrastruktur opereres med ulike kategorier. Norsk deltakelse 
i etablering av ESFRI-prosjekter har løpende søknadsfrist. Kategoriene eInfrastruktur, 
vitenskapelige databaser og samlinger, samt avansert vitenskapelig utstyr, hadde 
søknadsfrist 22. april og er til behandling. 

Søknadsbehandlingen 

Alle søknader behandles gjennom en totrinns evalueringsprosess. Først foretas en "faglig 
prekvalifisering" i rådgivende utvalg (paneler) bestående av utenlandske faglige eksperter. 
Panelene er satt sammen i henhold til den faglige profilen i søknadene som er mottatt og 
utlysningens prioriterte områder. 
Med utgangspunkt i panelenes vurderinger gjennomfører Forskningsrådets administrasjon så 
en helhetsvurdering av de beste søknadene innenfor et søknadsvolum på totalt ca. 2 
milliarder kroner for alle kategorier til sammen. Til slutt utarbeides en samlet 
bevilgningsinnstilling til et styreutvalg nedsatt av Hovedstyret. 
Forskningsrådet legger opp til å kunne gi tilbakemelding på søknadene mottatt 22. april 
innen utgangen av september. 
Når det gjelder prosjektene innen storskala forskningsinfrastruktur, som hadde søknadsfrist 
for foreløpige søknader (trinn 1) 4. juni, vil Forskningsrådet etter "faglig prekvalifisering" og 
administrativ helhetsvurdering gå i dialog med søkerne. Formålet med denne dialogen vil 
være å få til en mest mulig hensiktsmessig gjennomføring av de endelige og fullstendige 
(trinn 2) søknadene. Forskningsrådet regner med at denne dialogen vil foregå i 
oktober/november.  



 
Søknader fra UiB  
 
EInfra, Avansert utstyr, Databaser og samlinger (frist 22. april 2009) 
Universitetet i Bergen sendte 18 søknader til fristen 22. april til områdene eInfra (5), Avansert 
utstyr (11) og Databaser og samlinger (2) (vedlegg).  Søknadene er listet og beskrevet i 
prioritert rekkefølge. Prioriteringen av søknader innen hvert område tar utgangspunkt i 
fakultetenes egne prioriteringer med utgangspunkt i skissene som var sendt Forskningsrådet 
til fristen 20 februar 2009. 
 
Universitet i Bergens søknader om støtte til e-infrastruktur, avansert utstyr og databaser og 
samlinger, har en ramme på 213.925.000 kr for perioden 2009-2013.  Søknadssummen 
fordeler seg med 101.375.000 kr på eInfra,  81.440.000 kr på avansert utstyr, og 31.140.000  
kr på databaser og samlinger (trinn 1 søknader). 
 
To av søknadene er fellessøknader med andre universiteter (Seq-eInfra og NMC- avansert 
utstyr) slik at UiBs andel av det omsøkte beløpet er 173.169.000 kr.  
 
Storskala infrastruktur, fullt utredede søknader trinn1 og forsprosjekter (frist 4. juni 
2009) 
Universitetet i Bergen sendte inn 5 fullt utredede søknader (trinn 1) om støtte til etablering av 
storskalainfrastruktur til fristen 4. juni 2009. Det ble samtidig sendt 2 søknader om støtte til 
forsprosjekter. Søknadene er listet og beskrevet i prioritert rekkefølge. Prioriteringen av 
søknader innen hvert område tar utgangspunkt i fakultetenes egne prioriteringer med 
utgangspunkt i skissene som var sendt Forskningsrådet til fristen 20 februar 2009. 
 
 
Universitet i Bergens søknader til Forskningsrådet om støtte til etablering og drift av 
storskala infrastruktur, har en ramme på 558.9 millioner kr for perioden 2009-2013.  
Søknadssummen fordeler seg med 557.8 millioner kr på ferdig utredere prosjekter 
trinn-1, og 1.1 million kr på forprosjekter. 
 
En søknad er fellessøknad med andre institusjoner slik at UiBs andel av det omsøkte 
beløpet er 439.9 millioner kr.  
 
Bygging og drift av nasjonal storskalainfrastruktur ved Universitetet i Bergen vil inngå 
i forskningsstrategi for perioden 2011- 2015, og vil også omfatte samarbeidet med 
Norges forskningsråd, andre forskningsinstitusjoner og Helseforetak. 
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